
 

 

UCHWAŁA NR XXV/153/2012 

RADY GMINY CHMIELNIK 

z dnia 14 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) 

Rada Gminy Chmielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilości odpadów 

komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od 

właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, odbierane są następujące frakcje odpadów komunalnych pochodzące z nieruchomości: 

1) odpady zbierane w sposób selektywny, w tym: 

a) szkło, 

b) tworzywa sztuczne, papier i tektura, metal, opakowania wielomateriałowe, 

c) odpady komunalne ulegające biodegradacji (kuchenne i spożywcze), 

d) przeterminowane leki i chemikalia, 

e) zużyte baterie i akumulatory, 

f) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

g) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

h) zużyte opony, 

i) odpady zielone (pochodzące z pielęgnacji terenów zieleni), 

j) odpady remontowo-budowlane pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych 

przez właściciela nieruchomości we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane 

uzyskanie pozwolenia na budowę, lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie do 

administracji architektoniczno-budowlanej, 

2) odpady komunalne zmieszane (niesegregowane). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 grudnia 2012 r.

Poz. 3404



2. Odpady wymienione w ust. 1 odbierane są w każdej zebranej przez właściciela nieruchomości ilości. 

§ 3. 1. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości według ustalonego 

harmonogramu, przy uwzględnieniu postanowień niniejszego paragrafu: 

1) odpady zmieszane (niesegregowane) – co najmniej raz na dwa tygodnie, bezpośrednio od właścicieli 

nieruchomości, 

2) odpady zbierane w sposób selektywny tj.: szkło; tworzywa sztuczne, papier i tektura, metal, opakowania 

wielomateriałowe; odpady komunalne ulegające biodegradacji (kuchenne i spożywcze) - co najmniej 

jeden raz na miesiąc, bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony - co 

najmniej jeden raz w roku, podczas zbiórki przeprowadzanej na terenie gminy. 

2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych wraz ze szczegółową lokalizacją punktów zbiórki 

zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Chmielnik oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Chmielnik. 

3. Przeterminowane leki i chemikalia oraz zużyte baterie i akumulatory – należy przekazywać do 

wyznaczonych na terenie Gminy Chmielnik punktów zbiórki. Wykaz punktów określonych w zdaniu 

pierwszym zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Chmielnik oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Chmielnik. 

§ 4. 1. Gmina zapewni możliwość przekazania odpadów zbieranych w sposób selektywny do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do Punku Selektywnego Zbierania 

Odpadów można przekazać odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1. 

3. Transport odpadów do Punku Selektywnej Zbiórki Odpadów właściciele nieruchomości zapewniają 

i finansują we własnym zakresie. 

4. Informacja o lokalizacji oraz godzinach otwarcia Punku Selektywnego Zbierania Odpadów zostanie 

podana do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Chmielnik oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Chmielnik. 

§ 5. 1. Zmieszane odpady komunalne, odpady zielone oraz pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych przeznaczonych do składowania zostaną zagospodarowane na regionalnej instalacji do 

przetwarzania odpadów komunalnych lub instalacjach zastępczych określonych w Wojewódzkim Planie 

Gospodarki Odpadami. 

2. Selektywnie zebrane odpady komunalne zostaną zagospodarowane na instalacji odzysku 

i unieszkodliwienia odpadów. 

§ 6. Szczegółowe zasady dotyczące zbierania, segregacji oraz przekazywania do odbioru odpadów 

komunalnych przedsiębiorcy wyłonionemu w drodze przetargu określa „Regulamin utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Chmielnik”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielnik. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy  

 

 

Antoni Dzierżak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3404


		2012-12-31T13:16:56+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




